
OGGETTO:ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO PER ACQUISTO
CARBURANTE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Il sottoscritto Geom. Salvatore Speranza nella qualità di Responsabile del VIII° Settore,
nominato con Determina Sindacale n.1 del 04/01/2022 Reg. Gen.n.1 dispone  l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non
trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni  che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.62/2013 e del codice di
comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che
segue non incorrono in analoghe situazioni;
  Premesso

Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato-
il bilancio di previsione 2018/2020 unitamnete agli atti di programmazione alla stessa
allegati;
Che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del-
23/10/2019;
Che il Comune ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente-
riequilibrato e che quindi, si è in gstione provvisoria nei limiti degli stanziamenti
corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con
riferimento all’esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate (Art. 250
TUEL);

Che ordinativo di acquisto n. 6812072 mediante CONSIP (acquisti inretepa), sono stati
acquistati n. 200 buoni carburante per valore di €. 10.000,00, giusta Determina del
Responsabile del Settore n. 110 del 12/05/2022 Reg. Gen. 296;
Che a seguito di iterlocuzione con la Sede ENI S.P.A., incaricata della distribuzione dei
buoni carburanti, è stat accertata l’idisponibilità degli stessi per circa gioni 10;
Contatta la ENI S.p.a., la quale ci riferisce che per la consegna dei buoni carberante, è
prevista non prima di 15 gg;
Ravvisata la necessità di assicurare i servizi di autobotte per trasporto di acqua potabile alle
utenze, Polizia Municipaler, e servizio di manovre idriche;
Considerato che al fine di garantire la continuità dei citati servizi necessità antipare la
somma presuntiva di € 500.00;
  Ritenuto pertanto opportuno e indespensabile dover procedere alla relativa anticipazione di
spesa in favore dell’economo;
  Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I NA

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 121 / 8° SETTORE DEL 18-05-2022

REG. GEN. N. 311



Di richiamare le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento che qui si intendono integralmente riportate e riscritte
Di Imegnare la somma di €. 500,00 al Cap. 1950/30 a voce “Acquisto carburente e
lubrificante” Cod. 09.03-1.03.01.02.002, del Bilancio di Previsione 2018/20 annualità 2022,
nelle more dell’approvazione del Bilancio stabilmente riequilibrato di cui all’art. 261 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per la fornitura di buoni carburante;
Di dare atto:
Che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica
Che la somma impegnata riguarda servizi e forniture da effettuarsi nel corrente esercizio
finanziario 2022, e risulta esigibile entro il medesimo esercizio;
Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettre mandato di antipazione in
favore dell’Economo Comunale per l’importo complessivo di €. 500,00;
Di approvare la superiore spesa sulla base delle norme e dei proincipi contabili di cui al
D.Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), e successive
modificazione;
Che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno certo e grave all’Ente, in
ragione della potenziale interruzione del servizi di che trattasi.

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 121 del 18-05-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 121 / 8° SETTORE   del  18-05-2022 Reg. Gen. n. 311 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-05-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 121 del 18-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


